1 „Nos Stephanus Thomas Dei gratia Rasciae, Serviae, Bosnen-
sium sive IHyricorum, Primordiae, partium Dalmatiae et Croatiae 
rex, memoriae mandamus, vigore praesentium significantes omnibus, 
quibus expedit. Convenientibus nobis in pago nostro Cogniz in ge
nerali nostra congregatione, fidelibus nostris universis Praelatis, Ba-
ronibus, Vaivodis ac proceribus, electisque omnium Comitatuum re
gni nostri nobilibus, quibuscumque tractantibus de his , quae ad 
utilitatem et tranquillitatem regni sunt respicientia ; iidem antedicti 
proceres inter alias eorum laudabiles ordinationes exhibuerunt, et 
praesentaverunt certos artículos, nempe infrascriptos, humiliter sup-
plicantes, ut eosdem artículos confirmare dignaremur : quorum qui-
dem articulis talis est Primus, ne Manichaei nova templa construe-
rent, nec vetera collabentia restaurarent. 

Secundus. Bona data ecclesiis non auferantur. Tertius. Si quis 
extracto gladio occiderit hominem, regali judicio tradatur in car-
cerem, ac omnia sua bona dividantur in duas partes ; una regali 
fisco vindicetur, et alia filiis, seu cognatis, vel parentibus jugulati. 

nia wiecu wzmacniały jedność państwa i czyniły^ je sposobniej-
szem do wystąpienia przeciw groźnej potędze Turków. Papież ze 
swej strony dostarczył pomocy materyalnej i duchownej : część 
świętopietrza przeznaczył na potrzeby wojenne, ogłosił łaski du
chowne dla wszystkich, którzy w tej świętej wojnie przeciw nie-

Quartus. Quod consiliarii, secretarii, Vaivodae, et Comités 
sedis regiae post adhibitionem solemniter regi praestent juramentum. 

Quintus. Quod Herzegh Sancti Sabbae sit intelligimus, nisi 
per regem Rasciae, Bosnae, seu Illyriae eligatur, et post electionem 
p r a e s t e t juramentum regiae majestati. Si autem non prestito jura
mento officium exercere praesumat, eum majestas regia puniat. 

Sextus. Quod incestuosi, et corruptores consanguineorum suo-
rum poena capitali puniantur. 

Septimus. Proditores castrorum, vel suorum dominorum, poena 
infidelitatis ; pari modo cusores falsarli monetarum. In cujus rei 
memoriam firmitatemque perpetuam constitutiones ipsas in praesen-
tem libellum conscriptas et positas de Dominorum Praelatorum, 
Vaivodarum, et nobilium, ac totius regni volúntate et C o n s i l i o , 
communis nostri sigilli appensione communiri fecimus. 

Datum Cognito per manus Reverendi Patris in Christo Do
mini Villemiri Vladmirovich Episcopi Cresoviensis, et Narentinarum 
Ecclesiarum Grecanici ritus, aulae nostrae Secretarli, Graecanicarum 
litterarum ac legurn doctoris dilecti et fidelis nostri, anno Salva
tone 1446, in festo S. Joannis Baptistae, regni nostri tertio.